
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR42U/00001843E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: CM-5112-P-24 JEMAN RSA. Adecuación exterior del edificio

CM-5112-P-24 JEMAN RSA. Adecuación exterior del edificio.Descripción 
Valor estimado del contrato 182.339,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.630,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.339,03 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tres meses, desde el día siguiente de la firma del acta de comprobación de replanteo, teniendo como
fecha límite el 30/12/2024.

Lugar de ejecución
ARSENAL DE FERROL. EDIFICIO RAMO DE SISTEMAS Avda. Irmandiños, S/N, 15490 Ferrol (A Coruña).
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

España

No más tarde de los 15 días hábiles a aquel que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos
de forma prevista en el artículo 151.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 162.281,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 177.270 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COTO ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.L.
NIF B74340225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA RAFAEL FERNANDEZ CARDOSO 20 BAJO 2
(27700) RIBADEO España

Contacto

Teléfono +034 982885253
Correo Electrónico gerencia@cotoec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.281,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.360,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00001843
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

1843 CONTRATO INTENDENTE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/rL
ncpxgjpR2KZizB/KPuNcQ4TW5Mj53jszgSEI0jnfBbIHvpt1u1q/GHYS8q/VQXomB9sNZi17k5bLmPxSw6/9xFtBQEtOkL
Jat4ugDrE%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación El Órgano de contratación acuerda la adjudicación a la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/rLncpxgjpR2KZizB/KPuNcQ4TW5Mj53jszgSEI0jnfBbIHvpt1u1q/GHYS8q/VQXomB9sNZi17k5bLmPxSw6/9xFtBQEtOkLJat4ugDrE%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/rLncpxgjpR2KZizB/KPuNcQ4TW5Mj53jszgSEI0jnfBbIHvpt1u1q/GHYS8q/VQXomB9sNZi17k5bLmPxSw6/9xFtBQEtOkLJat4ugDrE%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/rLncpxgjpR2KZizB/KPuNcQ4TW5Mj53jszgSEI0jnfBbIHvpt1u1q/GHYS8q/VQXomB9sNZi17k5bLmPxSw6/9xFtBQEtOkLJat4ugDrE%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Licitaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

CM-5112-P-24 JEMAN RSA. Adecuación exterior del edificio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 08:30
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá identificarse previamente y acudir con antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O1nVIuK%2BlPA4N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000014182720 |  2024-000982525 | Wed, 18 Sep 2024 08:07:00:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126630247653925199803600615047476377284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O1nVIuK%2BlPA4NavIWzMcHA%3D%3D

